
PUPERINTENDENCIA 65 

REPUBLICA DEL ECUADOR DS Y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— 2 6Éxc 9 10 488 yuvu2o 

INTENDENCIA ve Coma 
MANADi- aecimoo 

RESOLUCION No.9%-b-11.(). ( 
cantos tara zara eo? DO1D 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO 2 

QUE el 20 de Diciembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Primero 
del cantón Tosagua la escritura pública de constitución de "PUERTO MANABA 
S.A PUMASA"s 

QUE el Doctor Medardo Rivadeneira Cevallos, ha solicitado la aprobactón 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro 
copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la Cámara de Comercio 
del cantón Jipijapa, signado con el No.708 de 17 de Enero de 1994; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando No.SC.1CP.UDS. 94 
010 de 19 de Enera de 190 ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

, En ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente 
de Compañías, mediante Resolución No.ADM-92484 de 18 de Noviembre de 
1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR la constitución de "PUERTO MANABA S.A PUMASA” 
con domicilio en la Parroquia Machalilla, cantón Jipijaps. con un 
capital social de VEINTE Y CINCO MILLONES DE SUCRES (S/.25'000.000.00), 
dividido en 25,000 acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES 
cada una (S/.1.000.00), de conformidad con los términos constantes en 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Primero del cantón Tosagua 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta enotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Jipíjapa en el Registro Mercantil a su cargos a) inscriba la 
indicada escritpra pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO,- DISPONER que un extracto de la indicada escritura



REPUBLICA DEL  EGUADOR 

*% — SURERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

! , e . vvDU29 a 
s 

no . 1 ema . o PEA nos 1 os Los 

OPIEDTO MANADA S.A PUJASA" os 

TE E 

blica, ce uso do los diarios do mayor 
bp Ea uly por uo a, cantón Jipijapas Un ejemplar de 

la pabltcación dotará antregarao a esto Despacho. 

CITPLIDO, vuelva olespattenito, 

CABIIQUESA, - pozos a 
Portoviejo, a . 

hrantencia do Comattas, en 

dl      
Doy Fé : Que la Resolución Aprobeción de Consti 

tución de la Compañía denominsáa PUNR= 

TO MANABA Baña PUMASA, dícteda con Low 
a 10 cha Enero veínte de 1,99%, por el gama 

flor Déctor Carlos lara Zpvala, Intendeg 

te de Compañías de PortovieJozqueda la 

marginada ¿ en el protocolo 

constitución,en esta fe 

  

     

  

1.99 q    
lA SUSCEIPA REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD DE ES GE GANSON CERTIFICA: Que la 

presente escritura de CONSTITUCION DE GOMPAÑIA UENOMINADA "FULKTO MANADA" 

queda legalmente insorita en data UÚficina a mi cargo bajo Partida número-



A ES ALO 

AE HA , 

“(M)UY 3 del Registro Heraantil y anotada al folio 0122 aun el mínero 113 del Reper= 

torio General tomo 54. Se archiva la Resolución de la Superintendinala de Com y 
pañía No. 9M-4-1=1-0010. 
Jipijaps, 2% de enero de 1994 

, 

    

.


